
PROFESSOR DR. MORITZ FLElSCHER 80 AAR 
Utdrag av en artikel av professor H. von Feiliieen 

i «Svenska· Mosskulturforeningens Tidskrift». 

D EN 2. januar dette aar var en. merkedag for tysk videnskap paa 
myrdyrkningens omraade. Da feiret nemlig grundlæggeren og den 

første leder av den preusiske myr forsøksstation i Bremen, virkelig ge 
heimeroverregj eringsraad professor Dr. Moritz Fleischer sin 80 aars dag. 

Ved det banebrytende arbeide Fleischer utfør te under 'sin tjenestetid 
Bremen, la han grundvolden til vort nuværende kjendskap til myrenes 

beskaffenhet som dyrkningsjord og til den rationelle opdyrkningsmaate: 
· Myrenes kemiske og fysikalske egenskaper, hensigtsmessige avgrøft 

ning, gjØdsling og behandling forøvrig blev alt underkastet indgaaende 
forsøk i Bremen. Gjennem omfattende vegetations- og feltforsøk klar 
lagdes spersmaal paa dette omraade, som tidligere var dunkle, og de 
vundne resultater forstod Fleischer paa en heldig rnaate at gjØre mer 
almenfattelig og praktisk anvendelig. . 

Ogsaa myrenes tekniske utnyttelse var gjenstand for hans interesse 
'og for en ikke ringe del kan man tilskrive Fleischer og forsøksstationen 
i Bremen æren for at ha paavist torvstrøets betydning som strø og gjød 
selkonserveringsrniddel. 

Fleischers ry spredtes snart ut over det egne lands grænser og saa 
kom den ene jordbruksforsker efter den anden til Bremen for at studere 
de moderne teorier og disses anvendelse. Blandt disse studerende var i 
aaret r885 ogsaa Carl von Feilitzen, og de .indtryk han fik under denne 
studiereise, baade av stationens eget arbeide og av den praktiske anven 
delse blandt myrdyrkerne, befæs:tet hos ham tanken om at faa istand 
noget lignende i Sverige. Denne: plan kunde realiseres allerede et halvt 
aar senere, da «Svenska. Mosskultur foreningens blev stiftet i januar r886. 

Fleischer forblev i Bremen indtil aaret r89r, da han forlot myrfor 
søksstationen for at overta et professorat i laridbrukskemi ved landbruks 
høiskolen i Berlin, men han blev altid sin gamle kjærlighet tro, idet han 
fortsatte at være Bremerstationens kurator og holdt aarlig foredrag om 
myrdyrkning for studenterne. Senere overtok han en overordnet stilling 
i det tyske rikes landbruksdepartement, hvor særlig landbruksundervis 
ningsvæsenet henhører under hans omraade. 

Fleischers store· arbeidsevne og levende interesse for alt som ved 
rører jordbruk og myrdyrkning synes ikke at være svækket, trods aarenes 
byrde. Dette bekræftes bedst ved at saa sent som forrige aar utkom et 
modernisert nyt oplag av Fleischers jordhundslære, likesom ogsaa helt 
nylig en omarbeidelse av hans værdifulde arbeider om eng- og beite 
kultur paa myr. 

* 
Professor Fleischer er æresmedlem av Det Norske Myrselskap. Som 

et minde om Fleischers 80 aars dag blev der av Det Tyske Myrselskap 
sammen med Det Tyske Landbruksselskap indsamlet midler til et fond 

· til myrdyrkningens fremme og benævnt e Mor itz-Fleischer-Spendes-. Og- 
saa Det Norske Myrselskap har git et bidrag hertil. Red. 


